

# **RANGDJUNG YESHE FONDEN**

Østre Stationsvej 43, 5000 Odense C

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2015  
(21. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens  
ordinære generalforsamling den 28/4 2016

---

Per Jørgensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Noter til årsrapporten	13

## Fondsoplysninger

### Fonden

RANGDJUNG YESHE FONDEN  
Østre Stationsvej 43  
5000 Odense C

CVR-nr.: 18 65 96 70  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 8. december 1995  
Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Andreas Hove Doctor  
Mads Julius Nielsen  
Per Jørgensen  
Thomas Hove Doctor  
Erik Hein Schmidt

### Revision

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

### **Fondens væsentligste aktiviteter**

Fondens primære formål er at bevare, beskytte og fremme buddhistisk litteraturforståelse, filosofiudlægning, socialvidenskab, kunst, kunsthåndværk, rituel dans og musik, herunder afholdelse af kurser og seminarer.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 176.958, og fondens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 5.860.238.

Fonden har i regnskabsåret modtaget gaver på i alt kr. 50.835. Gaverne er ydet med klasul om, at de skal tillægges grundkapitalen. Anmeldelse herom til Erhvervsstyrelsen vil blive foretaget i forbindelse med indsendelse af årsrapport for 2015. Årets resultat og egenkapitaludvikling anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

### **Forventet udvikling**

Bestyrelsen forventer et positivt resultat i regnskabsåret 2016.

### **Oplysningsforpligtelser i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde (LEF)**

Fonden har valgt at offentliggøre "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a" samt "Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b" på fondens hjemmeside.

De lovpligtige redegørelser er tilgængelige på følgende URL-adresse:

<http://www.gomde.dk/102/fonden>

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>1.818.891</b>	<b>1.741</b>
Omkostninger til erhvervsmæssig virksomhed		-1.455.263	-1.503
Andre eksterne omkostninger		-200.665	-133
<b>Bruttoresultat</b>		<b>162.963</b>	<b>105</b>
Personaleomkostninger	1	-153.081	-87
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-12.364	-12
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.482</b>	<b>6</b>
Finansielle indtægter		180.040	175
Finansielle omkostninger		-600	-5
<b>Resultat før skat</b>		<b>176.958</b>	<b>176</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>176.958</b>	<b>176</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		176.958	176
		<b>176.958</b>	<b>176</b>

## Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>13.169</u>	<u>26</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u><b>13.169</b></u>	<u><b>26</b></u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	<u>180.000</u>	<u>180</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>180.000</b></u>	<u><b>180</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>193.169</b></u>	<u><b>206</b></u>
Udlån STRANDGAARDEN RETREAT ApS		1.760.107	1.764
Mellemregning TORNBJERGGARD ApS		2.825.535	2.847
Andre tilgodehavender		742	8
Mellemregning STRANDGAARDEN RETREAT ApS		663.447	413
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.621</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>5.253.452</b></u>	<u><b>5.032</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>705.302</b></u>	<u><b>769</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>5.958.754</b></u>	<u><b>5.801</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u><b>6.151.923</b></u></u>	<u><u><b>6.007</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Grundkapital		6.096.571	6.999
Grundkapital, ej registreret		50.835	-903
Overført resultat		<u>-287.168</u>	<u>-464</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	4	<b><u>5.860.238</u></b>	<b><u>5.632</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.977	57
Anden gæld		<u>237.708</u>	<u>318</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>291.685</u></b>	<b><u>375</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>291.685</u></b>	<b><u>375</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>6.151.923</u></b>	<b><u>6.007</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Noter til årsrapporten

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	<u>153.081</u>	<u>87</u>
	<b><u>153.081</u></b>	<b><u>87</u></b>

Fonden har i regnskabsåret udbetalt kr. 55.000 i vederlag til et bestyrelsesmedlem.

## 2 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	<u>197.647</u>
Kostpris 31. december	<u>197.647</u>
Afskrivninger 1. januar	172.114
Årets afskrivninger	<u>12.364</u>
Afskrivninger 31. december	<u>184.478</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>13.169</u></b>

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	<u>180.000</u>	<u>180</u>
Kostpris 31. december	<u>180.000</u>	<u>180</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>180.000</u></b>	<b><u>180</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 3 Kapitalandele i associerede virksomheder (Fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
TORNBJERGGAARD ApS	Syddjurs	90%	1.254.518	108.348

### 4 Egenkapital

	Grundkapital	Grundkapital, ej registreret	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	6.063.461	33.110	-464.126	5.632.445
Modtagne gaver til grundkapital, registreret	33.110	-33.110	0	0
Modtagne gaver til grundkapitalen	0	50.835	0	50.835
Årets resultat	0	0	176.958	176.958
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>6.096.571</b>	<b>50.835</b>	<b>-287.168</b>	<b>5.860.238</b>

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

RANDJUNG YESHE FONDEN har afgivet tilbagetrædelseserklæring for kr. 2.000.000 af sit tilgodehavende hos TORNBJERGGAARD ApS. Tilbagetrædelseserklæringen er afgivet overfor kreditinstitut med udlån til TORNBJERGGAARD ApS.